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O regionie









Region Tejo znajduje się w samym sercu Portugalii, niedaleko stolicy kraju – Lizbony.









Posiada bogate dziedzictwo kulturowe i słynie z historycznych skarbów. Można tu znaleźć rzymskie ruiny, gotyckie zamki, manuelińskie klasztory i średniowieczne wioski na szczytach wzgórz. Tejo znane jest ze swych winnic, gajów oliwnych, lasów korkowych, bydła rasy Mertolengo oraz słynnych koni luzytańskich.









To jeden z najstarszych regionów w Portugalii z tradycją uprawy winorośli sięgającą XII wieku.









Winnice zdobią brzegi rzeki Tag (po portugalsku Tejo) od czasów rzymskich, a wpływ wielowiekowej tradycji uprawy winogron jest wciąż widoczny w architektonicznych reliktach, które są nieodzowną częścią krajobrazu całego regionu.









Terroir









Terroir regionu jest silne ukształtowane przez wpływy rzeki Tag. Jest ona jednym z najważniejszych czynników powstania 3 różnych stref produkcji wina:









Bairro




Strefa Bairro zlokalizowana jest w północnej część rzeki Tag. To teren wyżynny, na którym występują pofałdowane wzgórza i szerokie równiny z wapieniami i glebami gliniastymi. W północnej części Bairro niektóre gleby zawierają osady łupkowe, które zachęcają winorośle do głębszego zapuszczania korzeni. Cały obszar charakteryzują łagodniejsze temperatury.









Charneca




Na południu region Tejo znajduje się strefa Charneca. To suchy, płaski teren, gdzie dominują gleby piaszczyste, które zmuszają winorośl do większego wysiłku. To prowadzi do kształtowania się bardziej kompleksowych owoców. Wysokie temperatury sprawiają, że w strefie Charneca winogrona dojrzewają szybciej, niż w pozostałych częściach Tejo.









Campo




Strefa Campo rozciąga się wzdłuż brzegów rzeki Tag. Jej bliskość sprawia, że występuje tu bardziej morski klimat, który łagodzi wysokie temperatury. Występujące na równinach gleby aluwialne są chłonne, umożliwiają odprowadzenie wody i dają bogate plony. Bliskość rzeki odzwierciedla się również w smaku win, który jest bardzo świeży i posiada wyczuwalne aromaty owocowe i wyrazistą kwasowość.
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						Kontakt

					

					
						Comissão Vitivinícola Regional do Tejo (CVR Tejo)
Rua de Coruche, No. 85 2080-094, Almerim Portugal

					
	
					
						+351 243 309 400

					

					
						geral@cvrtejo.pt

					

				

					
				
					
						4public
ul.Włodarzewska 59D/35, Warszawa 02-384, Polska

					

					
						+48 691 360 576

					

					
						tejo@4public.pl

					

				

			
			
				
					Wszystkie prawa zastrzeżone dla TEJO. 
Realizacja: KULIKOWSKI-IT.pl Strony internetowe Szczecin

					Administrator przetwarza dane zgodnie z  Polityką prywatności.
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